SITUACION ECONOMICO-FINANCIERA

Afno: 2011

Evolucién de los Recursos

1. Presunuestarios
Inaresos corrientes
Fuentes Financieras
Total

De libre disbonibilidad
Afectados

Total

2. Extrapresupuestarios
Total General (1+2)

Evolucion de Gastos por Objeto

1. Presupbuestarios
Gastos en Personal
Benes de Consumo
Servicios no Personales

Servicio de la Deuda
Gastos Fiaurativos

Total

2. Extranresunuestarios
Total General (14+2)

Evolucién de Gastos por Programa

Departamento Eiecutivo

1110101000 - 16 Prensa v Difusion

1110101000 - 17 Ceremonial v Protocolo

1110101000 - 18 CREDITO GLOBAL POR MAYOR RECAUDACION
1110103000 - 30 Produccion v Comercio Exterior

1110103000 - 31 Defensoria del Pueblo

1110103000 - 32 RUIT - Expte 3560/2007

1110103000 - 33 Proarama Intearal de Proteccion Ciudadana - Exote 3333/2009
1110103000 - 34 Honorarios Judiciales Lev 8838

1110103000 - 35 Convenio Bebidas Alcohdlicas - REBA
1110103000 - 36 Apovo Civil Comunitario

1110103000 - 37 Convenio Fortalecimiento Logistico-Exp.8875/2010
1110103000 - 38 Sub-Secretaria Transito-Exp.3237/2011
1110104000 - 39 Salud Ambiental

1110104000 - 40 Hospital Houssav

1110104000 - 41 Hospital v Maternidad Santa Rosa

1110104000 - 42 Instituto de Geriatria

1110104000 - 43 Unidades de Atencién Primaria

1110104000 - 44 Planes de Salud

1110104000 - 45 Direccién de Discapacidad

1110104000 - 46 Bromatoloaia v Zoonosis

1110104000 - 47 Epidemioloaia

1110104000 - 48 Carrera Médica Hosbitalaria

1110104000 - 49 Docentes Esc Enfermeria

1110104000 - 50 Infraestructura de Gestion de Salud (SOJA)
1110104000 - 51 Investiaaciones Clinicas - Exo. 2365/2011
1110105000 - 50 Asistencia Comunitaria

1110105000 - 51 Entidades Intermedias

1110105000 - 52 Centro de la Nifiez y Adolescencia

1110105000 - 53 Coordinacion de Actividades Juveniles
1110105000 - 54 Centro Recreativo de la Tercera Edad
1110105000 - 55 Centro de la Muier

1110105000 - 56 Capacitacion v Reinsercion Laboral
1110105000 - 57 Planes Sociales de Empleo

1110105000 - 58 Proarama de Responsabilidad Social Compartida ENVION Expte 12169/09
1110106000 - 60 Alumbrado Publico

1110106000 - 61 Eiecucion de Trabaios Publicos

1110106000 - 62 Cementerio

1110106000 - 63 Semaforizacion v Alertadores

1110106000 - 64 Recoleccion de residuos. barrido v limpieza
1110106000 - 65 Disposicion final de residuos - CEAMSE
1110106000 - 66 Defensa Civil

1110106000 - 67 Mantenimiento de espacios verdes - Poda
1110106000 - 68 Mantenimiento de la via publica

1110106000 - 69 Mantenimiento de espacio Costero

1110106000 - 70 P i6n limpia v aestion i

1110106000 - 74 Obras Financiadas por la Nacién

1110106000 - 75 Obras Financiadas Provincia de Bs As - SOJA
1110106000 - 76 Otras Obras

1110106000 - 77 Centenario de Villa Martelli

1110106000 - 78 Espacios Publicos Riberefios

1110107000 - 81 Actividades culturales v turisticas

1110107000 - 82 Actividades deportivas

1110107000 - 83 Los Jueaos Buenos Aires 2011 - Expte 945/2011
1110107000 - 85 Docentes de la Provincia de Buenos Aires
1110108000 - 80 Obras complementarias al Plan Federal de Viviendas
1110108000 - 83 Obras Nacionales de Vivienda

1110110000 - 35 Docentes de la Provincia de Buenos Aires
1110111000 - 58 Proarama Intearal de Proteccion Ciudadana-Exn.3333/09
1110111000 - 59 Servicios de Seauridad - Monitoreo de Camaras
1110111000 - 60 Convenio Forlalecimiento Loaistico

Actividades Centrales

Partidas no asianables a proaramas

Total Departamento Eiecutivo

H.C.D.

Actividades Centrales

Partidas no asianables a proaramas
Total H.C.D.

Total General

Movimientos de Tesoreria

Saldo Inicial:

Inaresos del Periodo:

Inaresos de Aiustes Contables:
Gastos del Periodo:

Earesos de Aiustes Contables:

Vigente

680 631423 45

15039 156 00
695 670.579 45
557.736.933.38
137.933.646.07
695.670.579.45

695.670.579.45

Devengado

680 631423 45

68063142345
557.736.933.38
122.894.490.07
680.631.423.45

680.631.423.45

Vigente

862.600.00
468.731.10
95.698.619.27
216.710.33
105.088.76
123.789.50
0.00
937.640.23
292.129.81
0.00

0.00
2.781.124.51
221.620.03
26.212.622.92
12.351.544.00
1.378.184.97
1.729.898.80
839.243.03
694.581.00
438.540.00
139.211.85
62.770.601.20
390.232.20
1.888.338.26
149.573.05
9.524.866.39
3.018.640.31
1.008.635.91
236.174.60
963.755.05
310.900.76
245.721.12
169.913.60
1.303.300.00
6.157.000.00
19.534.519.60
424.935.40
1.652.700.00
60.597.000.00
4.703.550.17
160.800.00
4.041.300.00
3.488.150.00
50.240.00
389.355.00
75.715.745.08
9.566.841.44
9.001.24
14.156.16
70.000.00
1.971.068.99
1.333.466.26
516.822.00
2.872.896.20
2.147.016.77
22.037.332.21
30.662.732.69
4.710.894.65
4.239.020.25
400.000.00
187.264.526.66
9.589.048.12
681.792.651.45

13.877.928.00
0.00
13.877.928.00

695.670.579.45

Percibido

680 631423 45

680.631.423.45
557.736.933.38
122.894.490.07
680.631.423.45

79.377.934.69
760.009.358.14

Compromiso

1.904.036.13
424.035.90
0.00
196.919.08
72.535.65
123.789.50
0.00
937.640.23
69.582.61
0.00

0.00
3.382.762.23
189.308.78
27.022.743.29
12.015.631.51
1.830.504.40
1.557.078.24
295.601.11
728.439.37
316.210.90
110.482.37
85.118.311.61
651.560.35
1.568.198.26
46.598.98
5.520.618.23
2.497.630.84
728.316.99
130.596.27
616.217.43
152.933.83
193.036.06
170.984.70
1.284.639.99
6.005.987.95
13.327.959.42
354.643.19
1.394.836.42
85.550.154.12
4.347.818.84
30.941.34
3.256.745.71
2.447.209.74
3.798.47
228.660.50
75.715.168.74
7.860.494.28
8.840.00

0.00
24.501.84
2.832.310.54
1.423.981.10
516.822.00
4.308.686.73
683.676.94
17.416.343.66
50.997.174.14
3.587.609.60
3.441.499.30
75.425.60
238.737.674.49
37.631.252.21
712.067.161.71

15.882.504.93
354.687.71
16.237.192.64

728.304.354.35

Estado de Situacion Patrimonial

Saldo final:
Demostracién del Saldo

CAJA
111210109 Operaciones Automaticas-50030/2
111210117 COPRES 50143/5
111210120 Recursos 2011 - 50241/4
111210201 Banco Ciudad-99/4
111210301 Banco Galicia-4156-4060-7
111210401 Banco HSBC-6383-20306-1
111210402 Banco HSBC soleil-683-21251-0
111220101 Proarama Federal de Viviendas-3600175/60
111220102 Asoma Banco Nacion-280481/45
111220103 Plan Nac. Obras Municipales-3600121/03
111220105 Emprendimiento Productivos Bco Nacion-3600166/54
111220107 RR.HH. Salud Bco. Nacion Cta-3600226/25
111220110 Baio Nivel calle Guemes-3600245/40
111220111 Ensanche calle Pelliza-03600275/67
111220112 Rec.Int. v Ampliacién Edif.Educacién-03600276/70
111220201 BARRIO HABANA - 24696/9
111220203 FONDO SOLIDARIO PROVINCIAL (SOJA) - 50114/5
111220204 PROGRAMA INTEGRAL DE PROTECCION CIUDADANA - 50113/8
111220205 PLAN NACER - 50118/3
111220206 RECURSOS AFECTADOS - 50166/4
111220207 INVESTIGACIONES DE SALUD - 50300/4
111230102 TERCEROS - 14906/0

Resultado Articulo 44

Recursos Corrientes v de Capital PERCIBIDO
Gastos Corrientes v de Capital DEVENGADO
RESULTADO DEL ART. 43

Inaresos por endeudamiento aprobado

Total Disponibilidades:

Saldos de Caia v Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)

Servicios de la deuda
RESULTADO DEL ART. 44

13.832.025.12
760.009.358.14
412.914.176.84
742.523.561.13
412.979.901.38
31.252.097.59

7.158.525.31
802.223.67
671.059.07
6.897.340.38
13.365.84
0.03
3.881.61
18.373.18
5.470.410.76
116.725.84
586.046.43
61.57
2.900.58
36.39
783.602.19
21.240.32
88.222.93
2.718.646.23
1.179.316.55
628.125.52
1.375.427.22
149.515.09
2.567.050.88
31.252.097.59
31.252.097.59

Importe

680631423.45
690318414.43
-9.686.990.98
0.00
2.059.295.97
37.985.939.92
-45.613.634.93

Deveng

1.904.036.13
424.035.90
0.00
196.919.08
72.535.65
123.789.50
0.00
937.640.23
69.582.61
0.00

0.00
3.382.762.23
189.308.78
27.022.743.29
12.015.631.51
1.830.504.40
1.557.078.24
295.601.11
728.439.37
316.210.90
110.482.37
85.118.311.61
651.560.35
1.568.198.26
46.598.98
5.520.618.23
2.497.630.84
728.316.99
130.596.27
616.217.43
152.933.83
193.036.06
170.984.70
1.284.639.99
6.005.987.95
13.327.959.42
354.643.19
1.394.836.42
85.550.154.12
4.347.818.84
30.941.34
3.256.745.71
2.447.209.74
3.798.47
228.660.50
75.715.168.74
7.860.494.28
8.840.00

0.00
24.501.84
2.832.310.54
1.423.981.10
516.822.00
4.308.686.73
683.676.94
17.416.343.66
50.997.174.14
3.587.609.60
3.441.499.30
75.425.60
238.737.674.49
37.631.252.21
712.067.161.71

15.882.504.93
354.687.71
16.237.192.64

728.304.354.35

Cta. Ahorro Inversién Financiamiento

I INGRFSOS CORRIFNTFS
Il GASTOS CORRIFNTFS

1l AHORRO CORRIENTE: (I - I

IV. RECURSOS DE CAPITAL
V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES
VII. GASTOS TOTALES

VIIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VI

IX_ FUENTES FINANCIFRAS

X_APLICACIONES FINANCIFRAS

Vigente

320828 41515
36.795.408 25
175 567 885 33
110.703.256 26
15.841.090.90
35934 523 56
0.00

695 670.579.45
0.00

695 670.579.45

Pagado

1.366.068.82
359.836.17
0.00
120.624.72
67.615.65
107.657.50
0.00
705.979.05
69.582.61
0.00
50.400.00
2.196.206.74
144.499.92
16.563.157.52
6.709.327.61
830.987.81
1.160.470.72
236.211.11
346.749.46
187.846.66
39.114.62
83.747.821.53
642.041.94
1.559.998.26
26.978.98
3.858.371.64
2.280.344.93
653.405.43
102.227.74
361.563.82
137.229.91
174.401.52
92.864.46
1.267.139.99
4.573.390.87
10.308.956.72
313.804.20
754.876.01
71.169.537.97
3.956.593.75
26.436.97
1.420.288.14
1.411.185.39
3.335.15
94.908.45
74.931.566.55
7.203.448.32
8.840.00

0.00
23.791.84
2.397.873.53
1.050.265.15
516.822.00
4.266.684.22
493.935.07
16.179.742.44
50.126.121.15
3.528.371.76
3.138.323.26
25.025.60
228.263.614.96
37.631.252.21
649.975.718.52

15.643.902.32
354.687.71
15.998.590.03

665.974.308.55

100000000

110000000

120000000

200000000

210000000

220000000

300000000

310000000
311000000
312000000
312100000
312200000

312300000

Compromiso

351532 687.09
29 596 522 58
20292472530
95778 55132
10.485 928 14
37 985 939 92
0.00
728.304.354.35
0.00

728 304 354 .35

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

PATRIMONIO

PATRIMONIO PUBLICO

Canital fiscal

Resultados de la cuenta corriente
Resultados de eiercicios anteriores
Resultado del eiercicio

Resultados afectados a construccion de bienes de dominio publico

Devengadt

351.532.687.09
29 596 522 58
202924725 30
95 778 551.32
10.485 928 14
37 985939 92
0.00
728.304.354.35
76 549 252 58
804 853.606.93

Importe

680 631423 45
5R7 845 893 4N
112.785 530.05

0.00
122.472.521.03

680.631.423 45
690.318.414 43

-9.686.990.98

62.330.045 80
52 643054 82

Pagado

345 45576093
15.358.041.00
167287 510.89
91.697 386 65
8.189 669 16
37 985 939 92
0.00
665.974.308.55
76 549 252 58
742 523 561.13

Saldo
203.734.493.62

112.086.141.54

91.648.352,08

-73.691.553.60

-73.691.553,60

0.00

-130.042.940.02

-130.042.940.02
-60.478.918.55
-69.564.021.47
-84.288.929.19

-135.538.016.07

150.262.923.79
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